
 
 

   PORTARIA Nº 03/2024 

 

 

SÚMULA: Nomeia os Agentes de Contratação em 

atendimento a Resolução N. 01/2023  e Lei Federal N. 

14.133/2021 na Câmara Municipal de Laranjeiras do 

Sul, Paraná e dá outras providências. 

 

 

O Presidente da Câmara Municipal de Laranjeiras do Sul, no uso das atribuições que lhe 

confere o Artigo 30 do Regimento Interno, resolve:  

 

 

RESOLVE 

 

 

Art. 1º - Nomear os agentes de contratação e comissão de contratação na Câmara 

Municipal de Laranjeiras do Sul, conforme segue: 

 

Agente de Contratação:       Andressa Silva da Silva              CPF  038.607.619-78 

 

Comissão de Contratação:   Marcos Kapassi   CPF 048.388.839-78 

Josiane T. Pacheco Smaniotto  CPF 044.271.099-26 

                                                Rosane Sampaio Figueira              CPF 599.967.300-34 

   

 

Art. 2º -  Fica Concedida Função Gratificada - FG 01 -  Agentes de Contratação, nos 

termos da Lei N. 60/2017 de 12/12/2017 Publicada no Jornal Correio do Povo do 

Paraná, na Edição 2789 de 13/12/2017 e alteração conforme Lei N.007/2024. 

 

Art. 3º - Fica Concedida Função Gratificada - FG 03 aos demais membros da Comissão 

de Contratação, nos termos da Lei N. 60/2017 de 12/12/2017 Publicada no Jornal 

Correio do Povo do Paraná, na Edição 2789 de 13/12/2017 e alteração conforme Lei 

N.007/2024. 

  Art. 4º - Esta portaria entra em vigor na data da sua publicação, revogando-se as 

disposições  da Portaria n. 08/2022. 

 

Câmara Municipal de Laranjeiras do Sul, 12/03/2024. 

  

CARLOS ALBERTO MACHADO 
Presidente do Poder Legislativo Municipal 

 

 


